
BOE núm. 217 Miércoles 8 septiembre 2004 7949

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Redacción proyecto y eje-

cución de obra.
b) Descripción del objeto: Redacción del Pro-

yecto y Ejecución de la Obra de Remodelación de
la Glorieta y construcción de un aparcamiento sub-
terráneo en la ciudad de Teruel.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario 105, Publi-
cado: 30/04/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Once millones
trescientos setenta y dos mil euros (11.372.000
euros) IVA incluido.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 7 de julio de 2004.
b) Contratista: Necso Entrecanales Cubier-

tas, S. A.
c) Nacionalidad: Españoloa.
d) Importe de adjudicación: Diez millones

doscientos tre inta y dos mil quinientos
euros (10.232.500 euros).

Zaragoza, 31 de agosto de 2004.—El Secretario
General Técnico de Presidencia y Relaciones Ins-
titucionales, P.A., la Jefa del Servicio de Gestión
Económica, Personal y Asuntos Generales, Asun-
ción Sanmartín Mora.—41.836.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución del Servei de Salut de las Illes
Balears por la que se hace pública la adju-
dicación de un concurso abierto de sumi-
nistros para la adquisición de implantes
cocleares para el Hospital Universitario Son
Dureta.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servei de Salut de les Illes

Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario Son Dureta.
c) Número de expediente: C.A.29/04.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Implantes cocleares.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE núme-
ro 49, de 26 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Suministros.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 546.910,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de julio de 2004.
b) Contratistas:
1. Advanced Bionics, SARL.
2. Gaes, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:
1. 378.630,00 euros.
2. 42.070,00 euros.

Palma de Mallorca, 23 de agosto de 2004.—El
Director Gerente del Hospital Universitario Son
Dureta, Carlos Ricci Voltas.—&41.789.

Resolución del Servei de Salut de las Illes
Balears, por la que se hace pública la adju-
dicación de un concurso abierto de sumi-
nistros para la adquisición de prótesis para
implantes de rodilla para el Hospital Uni-
versitario Son Dureta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servei de Salut de les Illes
Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario Son Dureta.

c) Número de expediente: C.A.18/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministros.
b) Descripción del objeto: Prótesis para implan-

tes de rodilla.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 271,
de 12 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: suministros.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 650.303,07
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de julio de 2004.
b) Contratista: Johnson & Johnson, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 480.818,55 euros.

Palma de Mallorca, 23 de agosto de 2004.—Di-
rector Gerente Hospital Universitario Son Dureta,
Carlos Ricci Voltas.—&41.790.

Resolución del Servei de Salut de las Illes
Balears, por la que se hace pública la adju-
dicación de un concurso abierto de sumi-
nistros para la adquisición de fungible para
radiología para el Hospital Universitario
Son Dureta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servei de Salut de les Illes
Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario Son Dureta.

c) Número de expediente: C.A. 7/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Fungible para radio-

logía.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 251,
de 20 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: suministros.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 493.857,09.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de julio de 2004
b) Contratistas:

1.—Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima.
2.—Cardio Americo Govantes B.
3.—Cook España, Sociedad Anónima.
4.—Izasa Distribuciones Técnicas, Sociedad Anó-

nima.
5.—Johnson & Johnson, Sociedad Anónima.

6.—Movaco, Sociedad Anónima.
7.—Terumo Europe España, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación:

1.—127.716,27 euros.
2.—16.479,00 euros.
3.—113.964,92 euros.
4.—81.770,00 euros.
5.—13.504,40 euros.
6.—31.975,55 euros.
7.—28.020,53 euros.

Palma de Mallorca, 23 de agosto de 2004.—Di-
rector Gerente Hospital Universitario Son Dureta,
Carlos Ricci Voltas.—41.791.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución del Director Gerente del Hospital
General Yagüe, por la que se anuncia la
adjudicación del concurso para el suministro
de sistema de estimulación espinal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General Yagüe.
c) Número de expediente: 2004-0-014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de estimu-

lación espinal.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 209.584.43
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de agosto de 2004.
b) Contratista: Medtronic Ibérica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 209.584,43 euros.

Burgos, 26 de agosto de 2004.—El Director Geren-
te, D. J. Enrique Gómez Fernández.—41.841.

Resolución del Director Gerente del Hospital
General Yagüe, por la que se anuncia la
adjudicación del Concurso para el suminis-
tro de reservorios implantables.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General Yagüe.
c) Número de expediente: 2004-0-013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: Reservorios implan-

tables.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). 201.010 A

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2004.


